各  位                                   2024年 6月 27日

                        会 社 名  住石ホールディングス株式会社

                        代 表 者 名  代表取締役社長  森  省 輔

                        （コード番号 1514 東証スタンダード市場）

                        問 合 せ 先  取締役執行役員財務部長  宮澤  義典

                                   （TEL 03-5511-1400）

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応

当社は、本日開催の取締役会において、資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応方針を決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 現状分析と評価

当社グループ（以下、当社）は、一般炭を中心に日本の経済発展に不可欠な石炭を安定的に供給すること

を主たる事業目的としつつ、カーボンニュートラル（脱炭素化）の進展によるエネルギー需給構造の変化

等、国際的な環境変化に適合した新たなビジネスモデルの構築、推進に注力している過程にあります。

そのような状況下における当社の業績は、2024年 3月期を含めた直近３期間においては、ＲＯＥは当社

算定の資本コスト８％を上回っており、かつＰＢＲも直近 2年間は 1倍を上回る状況にあります。

＜業績及び経営指標の推移＞

２． 当社の方針・目標と具体的施策

当社は、未だ中期経営計画の策定、公表には至っていませんが、中長期的な株主価値の向上のためには

「成長戦略の強化」・「財務・資本戦略の強化」・「積極的な IR活動の実施」を必須と考え、先ずは当事

業年度の経営において実践することで、ROE８％以上、PBR１倍超を維持してまいります。

              以 上

決算年月 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

売上高（百万円） 16,680 9,781 12,405 39,893 22,599

経常利益（百万円） 1,263 ▲ 34 2,356 3,719 8,106

当期純利益（百万円） 1,022 ▲ 94 2,268 3,667 7,530

ROE（％） 6.72% ‐ 12.99% 17.94% 27.85%

PBR（倍） 0.50 0.53 0.63 1.25 2.90

PER（倍） 6.12 - 4.12 6.15 9.53